

09.02.2021

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE :*****Erdoğan, Almanya Başbakanı Merkel ile görüştü***

Cumhurbaşkanı Erdoğan, görüşmede, Türkiye-AB ilişkilerini olumlu bir gündemle ilerletmeye kararlı olduklarını belirterek, Mart Zirvesi'ne gidilen süreçte temasların artırılarak teknik görüşmeler yapılmasını temenni ettiklerini dile getirdi. AB'nin Türkiye'ye adil ve yapıcı yaklaşımının her iki tarafın da yararına olduğunu vurgulayan Cumhurbaşkanı Erdoğan, 18 Mart Mutabakatı'nın güncellenmesi noktasında gerekli çalışmalara bir an evvel başlanması gerektiğini aktardı. Merkel'in tartışmalı konularda diyalog ile ilerleme kaydetmenin önemli olduğuna dikkati çekerek Türkiye'nin Doğu Akdeniz'deki son olumlu sinyalleri ile gelişmeleri memnuniyetle karşıladığı aktarıldı. (TRT Haber)

Terör Gündemi

- Hatay, Osmaniye ve Gaziantep'te 1670 personelin katılımıyla "Eren-8 Amanoslar Operasyonu" başlatıldı.
- FETÖ'nün TSK yapılanmasına yönelik yürütülen soruşturma kapsamında haklarında gözaltı kararı verilen ve aralarında 1 muvazzafın da bulunduğu 56 rütbeli askerden 27'si İstanbul merkezli 15 ilde düzenlenen eş zamanlı operasyonda yakalandı. (TRT Haber)

2. AVRUPA :***Macron'dan yeni Libya yönetimiyle iletişim kanalı açmak için ilk temas***

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, geçen Cuma günü Cenevre'de Libya Başkanlık Konseyi Başkanlığı'na seçilen Muhammed el-Menfi ile Batılı liderler doğrudan temasa geçen tek isim oldu. Ayrıca Macron, Menfi'yi en yakın zamanda Fransa'yı ziyaret etmesi için davet etti. (Şarkul Avsat)

Yunanistan'dan Libya hamlesi

Yunanistan Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, BM öncülüğünde İsviçre'de toplanan Libya Siyasi Diyalog Forumu (LSDF) üyelerinin oylarıyla Libya Başkanlık Konseyi Başkanı ve üyeleri ile başbakanın belirlenmesinin ardından Dışişleri Bakanı Nikos Dendias'ın kararıyla başkent Trablus'taki Yunan Büyükelçiliği ile Bingazi Başkonsolosluğu'nun yeniden çalışmalara başlayacağı ifade edildi.(Sputnik)

AB Yüksek Temsilcisi Borrell'in istifası istendi

Avrupa Parlamentosu'ndaki 70'den fazla milletvekili, AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Borrell'in Rusya ziyaretinde AB'yi savunmadığı gerekçesiyle istifasını istedi.(Ortadoğu Haber)

Yunanistan Başbakanı Miçotakis: Stratejik dış politika hedefimiz Kıbrıs'taki 'Türk işgalini' sona erdirmek

Yunanistan Başbakanı Kiriakos Miçotakis, Güney Kıbrıs'a yaptığı ziyarette Cumhurbaşkanı Nikos Anastasiadis ile bir araya geldi. Miçotakis, stratejik dış politika hedeflerinin adadaki 'Türk işgalini' sona erdirmek olduğunu söyledi. Güney Kıbrıs Cumhurbaşkanı Nikos Anastasiadis ise açıklamasında, Miçotakis'le Kıbrıs sorununu ve gayri resmi beşli konferans konularını görüştiklerini belirtirken, BM Genel Sekreteri tarafından yapılacağı öngörülen gayri resmi beşli konferansa katılacaklarını yineledi.(Sputnik)

Avrupa ülkelerinden Rus diplomatlara sınır dışı

Almanya, Polonya ve İsveç, ülkelerinde görev yapan birer Rus diplomatı sınır dışı ederek Rusya'ya misilleme yaptı. Rusya, muhalif politikacı Aleksey Navalni'ye destek için düzenlenen yasa dışı gösterilere katıldıkları gerekçesiyle Alman, Polonyalı ve İsveçli diplomatları sınır dışı etmişti.(DW)

İngiltere, DEAŞ SİHA'larını siber saldırılarla engelledi

İngiltere'yi siber saldırılara karşı korumakla yükümlü kurum olan GCHQ'nun Başkanı Jeremy Fleming, DEAŞ'ın Suriye'de kullandığı silahlı insansız hava araçlarını (SİHA) siber saldırılar ile etkisiz hale getirdiklerini ve unsurların çatışmalarda iletişim kurmasını engellediklerini açıkladı. Fleming, Sky News'e yaptığı açıklamada, İngiltere'nin terör örgütü DEAŞ'ın Suriye'deki faaliyetlerini engellemek için siber saldırılar gerçekleştirdiğini

söyleyerek, şimdiye kadar sadece DEAŞ propagandasını hedef almak için bu tür taktikler kullandıklarını kabul etti. (Şarkul Avsat)

İngiltere'de terör tehdidi seviyesi düşürüldü

İngiltere İçişleri Bakanı Priti Patel yaptığı açıklamada, Avrupa'daki terör saldırılarında "önemli bir azalma" olduğunu belirterek, uzman analistlerin İngiltere'de "ciddi" olan ulusal terör tehdidi seviyesini "önemli" seviyesine düşürdüğünü açıkladı. Patel, verilerin sürekli gözden geçirildiğini ve her zaman değişebileceğini vurgulayarak, "önemli" seviyesinin bir terör saldırısının hala muhtemel olduğunu gösterdiğini ifade etti. (İHA)

BM'den 57 ülkeye Suriye çağrısı

Birleşmiş Milletler 57 üyesine Suriye'deki binlerce vatandaşı ülkelerine geri getirme çağrısında bulundu. BM uzmanları çoğunluğunu eski DEAŞ üyesi yakınlarının oluşturduğu 10 bine yakın kadın ve çocuğunun Suriye'nin kuzeydoğusundaki kamplarda herhangi bir hukuki işlem yapılmaksızın insanlık dışı şartlarda kaldığını vurguladı. Uluslararası kanunlara göre ülkelerin kendi vatandaşlarını geri getirme yükümlülüğü bulunduğunu belirten uzmanlar gerekli durumlarda getirilenler arasındaki yetişkinlerin adil mahkemelerde savaş suçlarından yargılanması gerektiğinin altını çizdi. (EuroNews)

Doğu Akdeniz

- 4 Fransız Belharra fırkateyni için 3,5 milyar dolarlık teklif, Yunanistan için çok cazip olarak değerlendiriliyor. 4 fırkateynden ikisinin, Yunan tersanelerinde inşa edilmesi bekleniyor. Ayrıca, MEKO tipi eski fırkateynlerin modernizasyonu da yapılacak. (@akdenizpolitik)
- Akdeniz'de Türkiye ile gerilim yaşayan Yunanistan, AB dayanışmasını talep ediyor. Ancak Avrupa, Meis adasında olduğu gibi, uluslararası hukuk tarafından güçlükle desteklenmeyen maksimalist Yunan iddialarına destek verdiği anlamına gelemmez. BMDHS'ne göre, her adanın kendi MEB'i vardır. Ancak UAD, ara bulucu kararlarda nüfusun büyüklüğü ve kıyı uzunluğu gibi gerekçelerle karşı kıyı devletinin iddialarını göz önünde bulunduruyor. Türkiye'nin güney sahili Meis Adası'ndan en az 20 kat daha uzun. (Frankfurt Allgemeine)
- GKRY eski Meclis Başkanı Yiannakis Omirou, "Geçtiğimiz 18 ay içerisinde 40 Alman Leopard 2A4 tankları, işgal altındaki Kıbrıs'ın Kythrea bölgesine

konuslandırıldı. Almanya, Türkiye'nin işgaline göz yumuyor ve açıkca işbirliği yapıyor. Bu, AB arasındaki dayanışmanın bir ihlalidir” dedi. (@akdenizpolitik)

- Yunanistan Başbakanı Miçotakis Kıbrıs görüşmeleri sırasında “Uygulanabilir tek çözüm, siyasi eşitliğe sahip iki toplumlu bir federasyondur. Maalesef Kıbrıslı Türkler ve Türkiye, gerçekçi olmayan iki devletli çözümde ısrar ediyor. Bunu BM ve Avrupa Birliği de reddediyor” ifadelerini kullandı. (@akdenizpolitik)
- Miçotakis, bugün Güney Kıbrıs Rum Yönetimi’ne yaptığı ziyarette Rum lideri Nikos Anastasiadis ile de görüştü. Miçotakis, stratejik dış politika hedeflerinin adadaki sözde Türk işgalini sona erdirmek olduğunu söyledi. (@AkdenizKibris)
- Yunan Doğu Makedonya ve Trakya Bölgesi Askeri Birliği tarafından yapılan yazılı açıklamada, “Evros(Meriç) sınırındaki Güvenlik Bölgesi Kapsamı içindeki askerlere 6 aydan fazla bir süredir kendilerine ödeme yapılmıyor” ifadeleriyle Atina yönetimine tepki gösterdi. (@AkdenizKibris)
- Prof. Dr. Yaşar Onay: Yunanistan, Türkiye üzerinde toprak emellerinden (Megalo İdea) vazgeçtiğini yazılı olarak ifade etmeden, kitaplardan Türk düşmanlığına ait herşeyi silmeden asla Türk-Yunan dostluğu kurulamaz. Aksini iddia eden ne tarihi bilir, ne de Uluslararası İlişkileri. (@akdenizpolitik)

3. ORTA DOĞU :

YPG/PKK Bab'daki sivil yerleşim yerine roket saldırısı düzenledi

YPG/PKK sabah saatlerinde Suriye Milli Ordusu (SMO) cephe hattına düzenlediği sızma girişiminden sonra Bab'daki sivil yerleşim yerine roket saldırısı düzenledi. Bab ilçe merkezine düzenlenen terör saldırısında 3'ü çocuk 9 sivil yaralandı. (Ortadoğu Haber)

Pentagon: ABD ordusunun Suriye'nin kuzeydoğusunda petrol sahalarını işleten şirketleri koruma yetkisi yok

ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon) Sözcüsü John Kirby, ABD ordusunun Suriye'nin kuzeydoğusunda petrol araması yapan şirketlere ve çalışanlarına koruma sağlama yetkisinin olmadığını açıkladı. ABD'nin bölgede halen 900 askerinin bulunduğunu belirten Kirby, "DSG, IŞİD ile mücadeleye devam ettiğinden onlara yardım etmeye devam ediyoruz, bunun nicelik ve niteliklerini açıklayamam." diye konuştu (Sputnik)

Iraklı Kürtler: "İŞİD Yeniden Güçleniyor"

Irak Kürt Bölgesel Yönetimi (IKBY) İŞİD'in üst düzey liderinin öldürülmesinin, son aylarda saflarına yeni militanlar katan ve ülkedeki saldırılarını arttıran terör grubunun faaliyetlerini sekteye uğratacak bir işaret olarak görülmemesi gerektiği uyarısında bulundu. IKBY Peşmerge Bakan Yardımcısı Serbest Lezgin, cihatçıların bu bölgelerdeki "güvenlik boşluğunu" istismar ettiğini söyledi. (VoA)

İran ve Suriye'nin ticari ilişkileri artacak

Suriye Başbakanı Hüseyin Arnus, dün İran-Suriye Ortak Ticaret Odası Başkanı Keyvan Kaşifi ile beraberindeki heyetle bir araya geldi. Bu görüşmede ekonomik işbirliği ilişkilerinin geliştirilmesi ile iki ülke arasındaki ticaret alışverişinin artırılmasını ele alındı. (SANA)

İran Yargı Erki Başkanı Reisi Bağdat'ta

İran Yargı Erki Başkanı İbrahim Reisi, Bağdat havalimanında yaptığı açıklamada, "ABD'nin kendisi İŞİD'i kurdu ve destekledi ve tüm mali, silah ve istihbarat imkanlarını bu terörist gruba verdi ve Müslüman milletlerin canına kıyarak İŞİD'e karşı duranları hedef aldı" dedi. Reisi, Irak Yüksek Yargı Konseyi Başkanı Faik Zeydan'ın daveti üzerine dün akşam Bağdat'a gitmişti. (İLNA)

Galibaf, İran Lideri'nin özel mektubunu Duma Başkanı'na sundu

Resmi temaslarda bulunmak üzere başkent Moskova'da bulunan İran Meclis Başkanı Muhammed Bakır Galibaf, Rusya Duma Meclisi Başkanı Vyacheslav Volodin ile görüştü. Bu görüşmede Galibaf, İran Lideri Ali Hamenei'nin Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'e yolladığı mektubu Duma Başkanı'na sundu. (Tasnim)

İran, Rusya ve Çin ortak tatbikat yapacak

Rusya'nın Tahran Büyükelçisi Levan Jagarian, Rus, İran ve Çin donanmalarının Şubat ayında Hint Okyanusu'nda ortak askeri tatbikat düzenleyeceğini duyurdu. (İSNA)

Zarif: İran, Yemen krizini çözmek için BM planını desteklemeye hazır

Yemen'deki krizin çeşitli yönlerini görüşmek üzere İranı ziyaret eden BM Genel Sekreteri Yemen Özel Temsilcisi Martin Griffiths, İran Dışişleri Bakanı Zarif ile bir araya geldi. Zarif, Yemen'deki krizi çözmek için herhangi bir etkili BM planını desteklemeye tam hazır

olduğunu açıkladı. Griffiths de İran'ın Yemen'de barış ve istikrar vizyonunun ve Yemen'deki krizi ateşkes yoluyla çözme vizyonunun önemini vurguladı. (dolat.ir)

El Husi: Yemen'de barış, saldırganlığın sona ermesini gerektiriyor

Yemen Ensarullah hareketi yetkilisi Muhammed Ali el-Husi, dün attığı twitte, Yemen'in işgalcisi ve muhasara altında tutan ülkelerin bu cinayetlerinin devam ettiği bir süreçte kendilerini Yemen'de barışçı taraf olarak gösterdiklerini, halbuki onların bu durumlarının gerçekte bir propaganda reklamı olduğunu, kendilerini katil yerine kurban olarak gösterdiklerine dikkat çekti. (el-Alem)

BAE'nin ABD istihbaratı üzerinden Katar'ı dinlediği ortaya çıktı

BAE'nin ABD Ulusal Güvenlik Ajansı'nın (NSA) eski çalışanlarını kullanarak Katar yönetimini izlediği ortaya çıktı. Siber casuslar 2014'te yüksek maaş ve lüks yaşam vaadiyle işe alındı. BAE'nin daha önce de Türkiye ve hasım gördüğü diğer ülkelere karşı İsrailli uzmanları istihdam ettiği tespit edilmişti. (New York Times)

İsrail, ABD'den 9 milyar dolarlık gelişmiş askeri teçhizat alma planını onayladı

İsrail güvenlik kabinesi, ABD'den 9 milyar dolar tutarındaki savaş uçakları ve gelişmiş askeri teçhizatın tedariki yoluyla hava kuvvetlerini güçlendirme planını onayladı. İsrail'in ABD'den almayı planladığı savaş sanayi ürünlerinden bazılarını Chinook helikopterleri, F-35 ve F-16 savaş uçakları, bombalar ve gelişmiş silahlar oluşturuyor. (Sputnik)

4. AFRİKA :

Sisi, Körfez İşbirliği ile ilişkilerini geliştirme gayretinde

Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah es-Sisi, Mısır ile Körfez ülkeleri arasındaki ilişkilerin özel oluşunun ve Körfez güvenliği ile Kahire ulusal güvenliği arasındaki bağlantının ülke politikasının sabitlerinden biri olduğunu vurguladı. Aynı zamanda çeşitli alanlarda Körfez İşbirliği Konseyi (KİK) ile ilişkilerini geliştirme arzusunu dile getirdi. (Şarkul Avsat)

Atina merkezli Pentapostagma'da yer alan Libya yorumu

“Temsilciler tarafından seçilen Libya'daki geçiş yönetiminin iki üyesi, Türkiye'ye sadakatleriyle tanınan insanlar! Kısacası Libya'da hiçbir şey değişmedi. Yüzler değişiyor ancak politikalar değişmiyor. Yunanistan, Türkiye'nin tuzağına düşüyor.” (@akdenizpolitik)

5. ASYA :

Doğu Türkistan'da soykırım suçu işlendiğine dair 'inandırıcı kanıtlar' var

İngiltere'de Çin'in Doğu Türkistan'daki faaliyetlerine yönelik yayınlanan hukuki görüşte, Pekin hükümetinin Uygurlara karşı soykırım suçu işlediğine dair "çok inandırıcı kanıtlar" olduğu belirtildi. Raporda ayrıca hükümetin, Çin'in kuzeybatısındaki "Müslüman azınlığı yok etme niyetini gösteren" kanıtlar olduğu bildirildi. (EuroNews)

Kırgızistan Cumhurbaşkanı'ndan Yatırım Açıklaması

Kırgızistan Cumhurbaşkanı Sadır Caparov, hükümete yatırımcıların desteklenmesi, korunması ile yatırım ortamının iyileştirilmesi için hızlı karar alma talimatı verdi. Görüşmede, ekonomideki durgunluğa karşı önlemler, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgınıyla mücadele tedbirleri, ülkenin orta vadeli kalkınmasının kilit alanları ile ekonomideki yapısal reformlar ve uluslararası yatırımlar ele alındı. (Haberiniz.com.tr)

Özbekistan Senato Başkanı, Türk Konseyi Genel Sekreteri ile görüştü

Özbekistan parlamentosunun üst kurulu olan Senato'nun Basın Ofisinden yapılan açıklamaya göre, görüşmede Narbayeva ve Amreyev, konseye üye ülkeler arasında çeşitli alanlardaki iş birliğinin yanı sıra Türk Dili Konuşan Ülkeler Parlamenter Asamblesi (TÜRKPA) kapsamındaki ilişkilerin geliştirilmesi meselelerini ele aldı. (TRT Avaz)

Myanmar ordusundan ilk açıklama: Seçimlerdeki usulsüzlük nedeniyle darbe yaptık

Myanmar Genelkurmay Başkanı Min Aung Hlaing, askeri darbenin, 8 Kasım 2020'deki seçimlerin oy sayımında hile yapıldığı gerekçesiyle gerçekleştiğini söyledi. Bu ülkede darbe karşıtı protestolar nedeniyle bazı kentlerde sıkıyönetim ilan edildi. 1 Şubat'ta gerçekleşen darbenin ardından ilk kez televizyonda kamuoyuna bir açıklama yapan Genelkurmay Başkanı Min Aung Hlaing, "seçimlerdeki hile ve usulsüzlükle ilgili yetkililerin sorumluluklarını araştırıyoruz." dedi. (EuroNews)

6. ABD :

Biden: Çin Devlet Başkanın bedeninde tek bir küçük demokratik kemik dahi yok

Biden, Çinli mevkidaşı Şi Cinping ile henüz görüşmediğini söylerken, onunla iletişim kurmamak için herhangi bir nedenin olmadığını da vurguladı. ABD Başkanı, CBS televizyonuna verdiği röportajda, "Şi, çok akıllı, çok sert fakat bedeninde tek bir küçük

demokratik kemik dahi bulunmayan biri. Bunu eleştiri nedeniyle söylemiyorum, bu gerçektir” dedi.(Şarkul Avsat)

ABD Başkanı Biden'dan İran'a karşı yaptırımlara yönelik açıklama

ABD Başkanı Joe Biden, katıldığı bir televizyon programında ABD-İran ilişkilerine yönelik soruları yanıtladı. Biden kendisine İran hakkında yöneltilen, "Önce uranyumu zenginleştirmeyi bırakmaları mı gerekiyor" sorusunu başıyla onaylayarak, İran hükümetinin uranyum zenginleştirme faaliyetlerini durdurmadığı sürece ABD'nin, İran'a karşı yaptırımlarını kaldırmayacağını belirtti. ABD'nin İran ile müzakere masasına geri oturup oturmayacağı sorusunu ise Biden, "Hayır" diyerek cevapladı.(Şarkul Avsat)

ABD Dışişleri: Yemen'deki Husileri terör listesinden çıkaracağız

ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Price,"Husileri terör örgütleri listesinden çıkarırken, örgüt ve liderleri üzerindeki baskıyı aynı şekilde sürdüreceğiz. Bu iki şeyi aynı anda yapabileceğimizi göstereceğiz" ifadelerini kullanan Price, ABD'nin amacının 'Yemen'deki savaşın faturasını halka ödetmemek' olduğunu savundu.(Sputnik)

Biden yönetiminden Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Konseyi'ne tekrar katılma kararı

ABD Başkanı Joe Biden yönetimi, eski Başkan Donald Trump'ın İsrail'e karşı önyargılı olduğu ve reform eksikliği gerekçesiyle Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Konseyi'nden çekilmesinden üç yıl sonra konseye tekrar katılacağını açıkladı.(Şarkul Avsat)

7. RUSYA :

Putin , Netanyahu ile telefonda Orta Doğu'yu görüştü

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin , İsrail Başbakanı Netanyahu ile telefonda görüştü. Görüşmede, Orta Doğu, bölgesel ve güncel konuların ele alındığı bildirildi. Kremlin'den yapılan açıklamaya göre, Putin ve Netanyahu arasındaki görüşmede, öncelikle Orta Doğu'daki mevcut durum olmak üzere, bölgesel ve uluslararası güncel konular ele alındı. (tass/ria)

Peskov: 3 Avrupalı diplomatın sınır dışı edilmesi, Rusya'nın, içişlerine müdahaleye müsamaha göstermeyeceğinin kanıtı

Rusya'nın içişlerine müdahale edilmesine müsamaha göstermeyeceğini belirten Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, 3 Avrupalı diplomatın Rus aktivist Aleksey Navalny'ya destek gösterilerine katılmaları nedeniyle sınır dışı edilmesinin bunun kanıtı olduğunu vurguladı. (tass/interfax/sputnik)

Putin, dünyanın en büyük nötron kaynağı olan PİK nötron reaktörünü devreye soktu

Kurçatov Enstitüsü Ulusal Araştırma Merkezi bünyesindeki St. Petersburg B.P. Konstantinov Nükleer Fizik Enstitüsü'ndeki dünyanın en büyük nötron kaynağı olma özelliğine sahip PİK nötron reaktörü enerji üretmeye başladı. (ria/tass)

Lavrov: Almanya, Putin'le ilgili arşivleri Navalny'e açtığını doğruladı

Almanya'nın Rus aktivist Aleksey Navalny'ya Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'le ilgili arşivlere erişim izni verdiğini söyleyen Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Alman istihbaratının 'Putin'in Sarayı' adlı filmin hazırlanmasına yardım etmiş olabileceğini vurguladı. (tass/sputnik)

Rusya, bir Arnavut diplomatı 'istenmeyen kişi' ilan etti

Rusya Dışişleri Bakanlığı, Arnavutluk'un bir Rus diplomatı sınır dışı etmesine misilleme olarak bu ülkenin Moskova'daki büyükelçiliğinde görevli bir diplomatın 'istenmeyen kişi' ilan edildiğini duyurdu. (ria/tass/sputnik)

Rus askeri bilim insanlarından NATO'dan garantili koruma önerisi

Rus askeri bilim insanları, olası bir NATO operasyonuna karşı Rus Hava-Uzay Kuvvetleri'nin garantili koruma sağlayacak olan bir çatışma alternatifi önerdi. (ria/sputnik)

Rus Dışışleri, Borrell'in Moskova ve Brüksel'de söylediklerinin arasındaki zıtlığa dikkat çekti

Rusya Dışışleri Bakanlığı, AB Yüksek Temsilcisi Borrell'in Brüksel'e döndükten sonra Rusya'ya yönelttiği eleştirilerin Moskova'daki konuşmalarıyla çeliştiğini belirtti. (sputnik, tass)

8. EKONOMİ :

Avrupa Merkez Bankası Başkanı Lagarde'den 'Bitcoin' açıklaması

Bu sabah değeri 47 bin dolarlı aşarak kendi rekorunu kıran Bitcoin, Avrupa Merkez Bankası Başkanı Lagarde'ın da gündeminde. Konu hakkında açıklamalarda bulunan Lagarde, Bitcoin ve diğer kripto varlıklara yeni bir düzenleme getirmeyi planladıklarını açıkladı. Kripto paraları spekülasyona açık varlıklar olarak tanımlayan Lagarde, bu yönde yatırım yapacak kişilerin bunu bilerek hareket etmeleri gerektiğinin altını çizdi. Lagarde Bitcoin ve diğer kripto paraların diğer para birimlerinde olduğu gibi kurallara ve denetim mekanizmalarına tabi olması gerektiğini belirtti. Lagarde, ayrıca kripto paraların Darkweb gibi yasa dışı faaliyetler için tercih edildiği iddiasında bulundu.

9 Şubat 2021 dolar - euro fiyatları

Merkez Bankası'nın, (TCMB) faizleri uzun süre sıkı tutacağı söylemine, faiz indirimlerinin bu yılın büyük bölümünde öngörmediklerini eklemesiyle birlikte TL'de değer kazancı sürüyor. Haftaya düşüşle başladıktan sonra yönünü yukarı çeviren döviz kurları bugün de sakin seyrediyor. Dolar/TL 7,06-7,07 seviyesinde; euro/TL ise 8,54 düzeyinde değeri leniyor. Erken bir faiz indirimi yapılmayacağı söylemleri ile Kasım ayı başında 570 seviyesinde olan 5 yıl vadeli CDS'ler de 300 baz puanının altına gerilemiş durumda.

Petrol fiyatları 13 ayın zirvesini gördü

Uluslararası piyasalarda petrol fiyatları, önde gelen üreticilerin arz kısıntısını disiplin içinde uygulamaya devam etmelerine ve akaryakıt talebinde toparlanmanın piyasalara destek vereceği beklentileri ile 13 ayın zirvesine ulaştı. Brent petrolün varili 61 doların üzerinde işlem görüyor. (NTV Para)